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ANEXO 15B 

RESOLUCIONES GRUPALES - SORTEO 
Resolución de denegación  

 
ZONA 2 GRANADA PROVINCIA 

                       
                        PROGRAMA PYME INNOVA 2024 

Resolución de denegación al Programa Pyme Innova 

11 de Julio de 2024  

 

Examinadas las solicitudes presentadas a la Convocatoria Pyme Innova 2024 para la prestación 

de servicios de apoyo a la innovación, así como para la concesión de ayudas económicas a las 

pequeñas y medianas empresas de de Granada, publicada el día 29/05/2024, en el Boletín 103  

,ref. BDNS nº 763029, para las que existe disponibilidad presupuestaria según lo indicado en la 

citada convocatoria, y vistos los informes emitidos por los órganos competentes que se 

incluyen en el expediente,   

 

RESUELVO 

Denegar la participación en el Programa Pyme Innova de las empresas relacionadas en la 

tabla siguiente, por alguno de los motivos indicados a continuación. 

▪ Código 01 Por encontrarse indebidamente cumplimentada la solicitud o no 

acompañarse de toda la documentación requerida, habiendo transcurrido el plazo 

concedido para su subsanación  

▪ Código 02: Por no cumplir los criterios imprescindibles de participación en el 

programa  

▪ Código 03: Por las limitaciones presupuestarias encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas 

▪ Código 04: Por cualquier otro motivo. 
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SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL Fase denegada 

Fase I Diagnostico  

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

4 

SDE-REG-24-

000000000014224 

FRANCISCO JAVIER 

LOPEZ MARTINEZ 

Fase I + Fase II 02 NO CUMPLE 

FACTURACION 

5 

SDE-REG-24-

000000000014197 

TRANSANDALUS 

INTERNATIONAL 

LOGISTICS S.L. 

Fase I + Fase II 02 

BENEFICIARIO 

EJERCICIO 2023 

7 

SDE-REG-24-

000000000015215 Almendrehesa S.L. 

Fase I + Fase II 02 NO CUMPLE 6123 ALTA 

07112022, 6125 ALTA 

25102022 

8 

SDE-REG-24-

000000000014442 

MIRIAM FIGUEROA 

MONTAÑEZ 

Fase I + Fase II 02 NO CUMPLE 

FACTURACION 

13 

SDE-REG-24-

000000000014254 

ANSOTEC 

INDUSTRIAL S.L. 

Fase I + Fase II 02 NO CUMPLE 5041 ALTA 

29072022, 911 ALTA 

16062023 

14 

SDE-REG-24-

000000000014523 

CEFERINO CERVERA 

E HIJOS S.L. 

Fase I + Fase II 02 NO CUMPLE PYME, INDICA 

MAS DE 250 TRABAJADORES. 

18 

SDE-REG-24-

000000000014864 

INVERSION EN 

DESARROLLO Y 

SALUD S.L. 

Fase I + Fase II 02 

NO CUMPLE, ACTIVIDAD EN JAEN Y 

MALAGA 

22 

SDE-REG-24-

000000000014471 

CIRCULO TEXTIL 

SERVICIOS TEXTILES 

SL 

Fase I + Fase II 02 

BENEFICIARIO 

EJERCICIO 2023 

31 

SDE-REG-24-

000000000015364 

POLICLINICA 

GUZMAN SL 

Fase I + Fase II 02 

NO CUMPLE 

33 SDE-REG-24- FALONS LAB SL Fase I + Fase II 02 NO CUMPLE 
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SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-

REG-XX-XXXXXXXX 

RAZÓN SOCIAL Fase denegada 

Fase I Diagnostico  

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

000000000014777 

36 

SDE-REG-24-

000000000013201 

CLEARIS UCONTROL 

S.L. 

Fase I + Fase II 02 BENEFICIARIO 

EJERCICIO 2023 

46 

SDE-REG-24-

000000000014337 SERAFIN ROSAS SL 

Fase I + Fase II 02 NO CUMPLE MINIMO 

FACTURACION 

48 

SDE-REG-24-

000000000014790 

ALBA MIDCAPITAL 

HOLDCO SL 

Fase I + Fase II 02 NO CUMPLE MINIMO 

FACTURACION 

56 

SDE-REG-24-

000000000013599 

JUAN ANTONIO 

SANCHEZ DOMINGO 

Fase I + Fase II 02 NO CUMPLE MINIMO 

FACTURACION 

Incluir las solicitudes denegadas por motivo de las limitaciones presupuestarias que se 

relacionan a continuación, en la lista de espera con los efectos previstos en la convocatoria de 

ayudas. 

 

RELACIÓN DE SOLICITUDES A INCLUIR EN LISTA DE ESPERA 

 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-REG-

XX-XXXXXXXX RAZÓN SOCIAL 

Indicar fase de la lista de 

espera (Fase I Diagnostico, 

Fase II Ayudas) 

63 

SDE-REG-24-

000000000013568 

LA BIBI ALIMENTACION Y 

BEBIDAS S.L. 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 

64 

SDE-REG-24-

000000000015019 JAMONES QUESADA CARPIO SL 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 

65 

SDE-REG-24-

000000000013489 

TESELA, MATERIALES, 

INNOVACION Y PATRIMONIO, 

S.L. 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 

66 

SDE-REG-24-

000000000014730 

OLIVER BRUNO CASAS 

ENTRENA 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 

67 

SDE-REG-24-

000000000014245 

VICTOR MANUEL CASARES 

ORTEGA 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 
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RELACIÓN DE SOLICITUDES A INCLUIR EN LISTA DE ESPERA 

 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-REG-

XX-XXXXXXXX RAZÓN SOCIAL 

Indicar fase de la lista de 

espera (Fase I Diagnostico, 

Fase II Ayudas) 

68 

SDE-REG-24-

000000000015486 

PISCIFACTORIAS ANDALUZAS 

SA 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 

69 

SDE-REG-24-

000000000014610 

INSPECONTROL ORGANISMO 

AUTORIZADO SL 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 

70 

SDE-REG-24-

000000000015165 JAMONES RODONA SL 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 

71 

SDE-REG-24-

000000000015327 

LLANTAS PREMIUM ESPAÑA 

S.L. 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 

72 

SDE-REG-24-

000000000013919 RAMOS ROJANO SL 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 

73 

SDE-REG-24-

000000000014960 SYSTEM COMERLINE S.L. 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 

74 

SDE-REG-24-

000000000014585 ALBERTO MARTINEZ GALLEGO 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 

75 

SDE-REG-24-

000000000014272 AISLAMIENTOS TIMPLAC S.L. 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 

76 

SDE-REG-24-

000000000015388 

SMART TOURISM 

TECHNOLOGIES S.L. 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 

77 

SDE-REG-24-

000000000014715 

EQUIPALO INGENIERIA Y 

MAQUINARIA S.L. 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 

78 

SDE-REG-24-

000000000014638 MARIA CARMEN RUIZ MEDINA 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 

79 

SDE-REG-24-

000000000014382 BLISA SERVICIOS 2025 S.L. 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 

80 

SDE-REG-24-

000000000014507 

SOLUCIONES SOFWARE 

INDUSTRIAL Y CONTROL S.L. 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 

81 SDE-REG-24- MARYNA MAZHEIKA MAZHEIKA 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 
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RELACIÓN DE SOLICITUDES A INCLUIR EN LISTA DE ESPERA 

 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-REG-

XX-XXXXXXXX RAZÓN SOCIAL 

Indicar fase de la lista de 

espera (Fase I Diagnostico, 

Fase II Ayudas) 

000000000015159 

82 

SDE-REG-24-

000000000014428 ABELLA DECORACION SL 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 

83 

SDE-REG-24-

000000000014782 

FRANCISCO SANCHEZ 

RODRIGUEZ 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 

84 

SDE-REG-24-

000000000015484 GRXSUCUM S.L. 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 

85 

SDE-REG-24-

000000000014594 

WIT CREATIVO AGENCIA DE 

COMUNICACION S.L. 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 

86 

SDE-REG-24-

000000000014327 

PROMOCIONES MUSEO 2016, 

SL 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 

87 

SDE-REG-24-

000000000014255 PAULINA ALONSO CARRASCO 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 

88 

SDE-REG-24-

000000000013947 

JIMENEZ PUERTAS ASESORIA 

DE EMPRESAS S.L. 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 

89 

SDE-REG-24-

000000000015236 SANAVI SOCIEDAD ANONIMA 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 

90 

SDE-REG-24-

000000000015349 

AGUSTIN FERNANDEZ 

RODRIGUEZ 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 

91 

SDE-REG-24-

000000000015221 

INTERNATIONAL INNOVATION 

FROM THE SOUTH S.L. 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 

92 

SDE-REG-24-

000000000014510 

GALLEGO AND GAMO 

PROJECTS S.L. 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 

93 

SDE-REG-24-

000000000015386 FAR-ANDALUS SL 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 

94 

SDE-REG-24-

000000000015203 CASA EDITORIAL NOVALIS S.L. 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 
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RELACIÓN DE SOLICITUDES A INCLUIR EN LISTA DE ESPERA 

 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-REG-

XX-XXXXXXXX RAZÓN SOCIAL 

Indicar fase de la lista de 

espera (Fase I Diagnostico, 

Fase II Ayudas) 

95 

SDE-REG-24-

000000000014766 JUMADI SL 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 

96 

SDE-REG-24-

000000000014020 MOMA EVENTUR S.L. 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 

97 

SDE-REG-24-

000000000015146 AGE AGROCINEGETICA S.L. 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 

98 

SDE-REG-24-

000000000013871 

JOSE MIGUEL TORRES 

VELARDE 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 

99 

SDE-REG-24-

000000000014605 SANCHEZ GINER I SA 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 

100 

SDE-REG-24-

000000000013669 ACEITES ECHINAC, SA. 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 

101 

SDE-REG-24-

000000000015349 

AGUSTIN FERNANDEZ 

RODRIGUEZ 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 

102 

SDE-REG-24-

000000000014891 OZONE CASTOR SPORT SL 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 

103 

SDE-REG-24-

000000000014959 

HERITAGE-PATRIMONIO, 

PAISAJE Y TERRITORIO S.L. 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 

104 

SDE-REG-24-

000000000014338 

INSTALACIONES TECNICAS DE 

BIOMASA SL 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 

105 

SDE-REG-24-

000000000015112 AGRO SIERRA NEVADA SL 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 

106 

SDE-REG-24-

000000000014069 MARTA MARTIN LORENTE 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 

107 

SDE-REG-24-

000000000014841 SIXTARIS S.L. 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 

108 SDE-REG-24- PRODUCCIONES EVENTOS 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 
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RELACIÓN DE SOLICITUDES A INCLUIR EN LISTA DE ESPERA 

 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-REG-

XX-XXXXXXXX RAZÓN SOCIAL 

Indicar fase de la lista de 

espera (Fase I Diagnostico, 

Fase II Ayudas) 

000000000014431 VISUAL PRO SL 

109 

SDE-REG-24-

000000000015460 JOMARGAR S.L. 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 

110 

SDE-REG-24-

000000000014832 

TRANSPORTES Y MUDANZAS 

CARIÑO SA 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 

111 

SDE-REG-24-

000000000014046 GRUPO TELJOSUR SL 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 

112 

SDE-REG-24-

000000000014058 CONSERVAS CASA RUFINO S.L. 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 

113 

SDE-REG-24-

000000000015481 

IDENTO MARKETING Y 

DESARROLLO WEB SL 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 

114 

SDE-REG-24-

000000000015501 BIOS SPORT CLINIC S.L. 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 

115 

SDE-REG-24-

000000000013783 

CONECTANDO SABORES 

AMIGOS S.L. 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 

116 

SDE-REG-24-

000000000014738 NATURALEZA CLIMATICA S.L. 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 

117 

SDE-REG-24-

000000000015048 ALINTRUCKS 2022 SL 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 

118 

SDE-REG-24-

000000000014558 

OCTOPUS SERVICIOS DE 

PRODUCCION A LA 

COMUNICACION S.L. 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 

119 

SDE-REG-24-

000000000013866 

TTES JUAN MOLINERO E HIJOS 

S.L. 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 

120 

SDE-REG-24-

000000000015186 

ENTORNO GRAFICO J. A. R. D. 

2006 S.L. 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 

121 SDE-REG-24- RESTAUPARK SL 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 
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RELACIÓN DE SOLICITUDES A INCLUIR EN LISTA DE ESPERA 

 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-REG-

XX-XXXXXXXX RAZÓN SOCIAL 

Indicar fase de la lista de 

espera (Fase I Diagnostico, 

Fase II Ayudas) 

000000000014740 

122 

SDE-REG-24-

000000000015032 SIGMA BIOTECH S.L. 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 

123 

SDE-REG-24-

000000000015047 JOSE FERNANDEZ MARTOS 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 

124 

SDE-REG-24-

000000000015497 GIOT 2021, S.L. 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 

125 

SDE-REG-24-

000000000014682 AQUASAIN WATER TECH S.L. 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 

126 

SDE-REG-24-

000000000014691 

MV RETAIL AUTOMOTIVE 

AFTERMARKET SL 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 

127 

SDE-REG-24-

000000000015273 FE ATLETICA SL 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 

128 

SDE-REG-24-

000000000014754 RECODUL S.L. 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 

129 

SDE-REG-24-

000000000014517 

MAS LICITACIONES Y 

SUBVENCIONES S.L. 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 

130 

SDE-REG-24-

000000000014557 LISBOA SANTO AMARO S.L. 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 

131 

SDE-REG-24-

000000000015282 

ESCUELA EUROPEA DE ESQUI Y 

AVENTURA S.L. 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 

132 

SDE-REG-24-

000000000014220 

SISTEMAS TECNICOS 

GRANADA S.L. 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 

133 

SDE-REG-24-

000000000014670 

IELO PROYECTOS E 

INSTALACIONES SL 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 

134 

SDE-REG-24-

000000000015317 ECOPE INFORMATICA S.L. 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 
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RELACIÓN DE SOLICITUDES A INCLUIR EN LISTA DE ESPERA 

 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-REG-

XX-XXXXXXXX RAZÓN SOCIAL 

Indicar fase de la lista de 

espera (Fase I Diagnostico, 

Fase II Ayudas) 

135 

SDE-REG-24-

000000000013393 VENCHIPA SL 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 

136 

SDE-REG-24-

000000000015243 

INNOPLANT TECNOLOGIA E 

INVESTIGACION AGRICOLA SL 

Lista de Espera Fase I + Fase 

II 

Según lo previsto en el apartado 11 de la convocatoria, la resolución del procedimiento se 

notificará a los interesados, mediante publicación en la página web 

https://www.camaragranada.org/subservicio/subvenciones-y-programas/ayudas-a-

empresas-pymes-y-autonomos/programa-pyme-innova, sustituyendo dicha publicación a la 

notificación personal y surtiendo los mismos efectos, de conformidad con lo previsto en el 

artículo 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 

Común de las Administraciones Públicas.  

Contra esta resolución podrá interponerse recurso de alzada ante la Administración tutelante 

de la Cámara de Comercio en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su 

notificación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122de la Ley 39/2015, de 1 

de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y con el 

artículo 36 de la Ley 4/2014, de 1 de abril, Básica de las Cámaras Oficiales de Comercio, 

Industria, Servicios y Navegación. El plazo máximo para dictar y notificar la resolución será de 

tres meses. Transcurrido este plazo sin que recaiga resolución expresa, podrá entenderse 

desestimado el recurso, pudiendo interponer el interesado en el plazo de dos meses recurso 

contencioso-administrativo. 

 

En Granada, a 11 de Julio de 2024. 
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